泉州市教育局文件

泉教科〔2006〕2号

关于组织评选泉州市第 4届（2006年）

基础教育优秀论文的通知

各县（市、区）教育局、市直学校：
为了及时交流我市教育科研成果，推动我市群众性教育

科研活动的开展,经研究决定组织评选泉州市第 4 届（2006

年）基础教育优秀论文。该活动的组织由泉州市教育学会具

体负责。各单位应认真总结前几届基础教育优秀论文评选的

成功经验，认真做好宣传发动组织工作。通过评选活动促使

广大教育工作者积极参加教育教学科研，加快实施素质教育

步伐。

附件:1、泉州市第4届（2006年）基础教育优秀论文评选通知

     2、泉州市第4届（2006年）基础教育优秀论文评选参评表

二○○六年四月二十五日

主题词：教育  论文  评选  通知
抄送： 市社科联

泉州市教育局办公室                  2006年 4月 25日
印发

泉州市第 4届(2006 年)基础教育

优秀论文评选通知

    为了推动我市新课程改革进程，推进全面实施素质教育步伐，促进我市教育科研水平的

提高，根据泉州市教育局泉教科[2006]2 号文件《关于组织评选泉州市第 4届(2006 年)基础

教育优秀论文的通知》要求，受市教育局委托，泉州市教育学会将承办“泉州市第 4届(2006

年)基础教育优秀论文评选”活动。现将具体要求如下：

    一、本届论文征集的范围为 2004 年以来撰写的教育教学论文、实验报告、调查报告、

案例、教育叙事等(已在国家、省、市级教育学会及所属研究会论文评选中获奖的论文不再

报送)。

    二、论文应体现新课程改革和素质教育理念，做到观点正确鲜明、中心突出、论据充分、

论证有力、条理清楚、语言流畅。并应打印一式 3份。每份论文首页应是《泉州市第 4届(2006

年)基础教育优秀论文参评表》(附后)。该首页可复制，亦可从泉州市教育信息网

(http://edu.qz.fj.cn)教育科研栏目下载，并请按要求认真填写。论文正文不得出现作者

姓名、单位。

    三、本届评选活动将聘请有关专家、学者组成评委会对论文进行评审，分别评出一、二、

三等奖。获奖论文由市教育局发给证书，并将结集出版。

    四、本届评选活动将从发动宣传组织评选工作作出突出成绩的单位中评选出组织奖若干

名。欲参评组织奖的单位应具备以下条件：1　以学校或学区为单位，专人负责收交（或寄

送）论文及评审费。2 　参评率较高。应附送单位总人数及参评人数，加盖公章。3 　优秀

率较高。参评论文中获奖论文的比率较高。

    五、被评为一等奖的优秀论文将取得泉州市凯辉教育基金第 2届优秀教育科研论文奖参

评资格。经专家评选获奖的优秀论文，将由泉州市凯辉教育基金发给奖金。

    六、论文评选结束后，将根据论文质量及作者的意愿，按获奖论文和参评论文分别结集

出版。愿意参加结集出版的论文作者请将论文输入软盘待通知寄送。

    七、论文征集从即日起至 6月 15 日结束，7月底公布获奖名单，8月底优秀论文结集出

版。参加本次评选的论文每篇应缴交评审费 30 元，一律邮寄(也可直接送交)。邮寄时请注

意以下事项：①论文和评审费应同时寄出。②一篇论文不要分几个信封邮寄。③评审费如是

几人合寄，应在留言处注明合寄人姓名，论文也应是相应几人合寄。④请寄：泉州市崇福路

219 号、泉州市教科所苏俊墉收(信封右上角应加注：论文评选)。联系电话：22782223。

    八、本次评选活动将在《泉州广播电视报·教育周刊》设立专栏，解答教师有关论文评

选的问题，及时发布有关论文评选的动态信息。

    希望各地教育行政部门、教育学会各专业委员会及各级各类学校做好宣传发动工作。希

望广大教育工作者积极参加优秀论文评选活动。

                泉州市教育学会

                2006 年 4 月 25 日

泉州市第 4届（2006 年）基础教育优秀论文评选参评表

论文
题目

论文

类别

作者姓名  作者工作单位

通讯地址  邮编

电    话 （办）            （宅）          （手机）

备

注

邮寄情况

 A. _____月_____日（和_____________共_____人一起）

（自己 1 人）从_______________邮局寄出。B. 面交。

C. 单位一起交。

评审结果（初评）                         （复评）

说明：
    一、该表为每份论文的首页。为了评审工作的顺利进行，请按
要求填写清楚。
    二、正文除了题目及文章内容不得出现作者姓名、单位等。
    三、评审意见、评审结果由组委会专人根据实际情况填写。
四、论文类别分为 16类，请按自己论文类别填上相应序号。归

类不当，将影响该论文的评选。
1. 小学语文                 2. 小学数学
3. 小学自然（科学）、思品（品德与生活）
4. 中学语文                 5. 中学政史地
6. 中学数学                 7. 中学理化生
8. 中小学英语               9. 中小学体、音、美（艺术）
10.幼儿教育                11. 职业教育
12.学校管理                13. 班主任、少先队、共青团、德育工作
14.学生心理健康教育        15. 教育叙事         16. 其他